
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
16. dubna 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 16213/2009    KUSP 16213/2009 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výroba betonu Kunovice“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Výroba betonu Kunovice 
 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší stavbu betonárny v areálu Abrahámovy cihelny v Kunovicích, která bude určená pro 
výrobu betonových směsí všech konzistencí s max. velikostí kameniva 22 mm. Sestava betonárny 
bude obsahovat jádro s míchačkou RTM 1500, přihrnovač kameniva, skládku kameniva a čtyři 
zásobníky cementu se šnekovými dopravníky. Předpokládaná roční kapacita výroby je 19 500 m3 
betonové směsi, což je cca 45 000 t/rok. Max. denní výroba, zejména v letním období bude 300 m3 
betonové směsi. Provoz betonárny bude automatický s možností ručního ovládání.  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:    - 
Dokončení: 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Kunovice 
Katastrální území:  Kunovice u Uherského Hradiště,  
 p.č. 1651, 3458/4, 3458/5, 3458/6, 3458/7, 3458/8, 3458/10 
      
Oznamovatel:          
CEMEX CZECH Republic, k.s., Řevnická 170/4, Praha 5 

 

Záměr „Výroba betonu Kunovice“ naplňuje dikci bodu 6.2 Výroba stavebních hmot a výrobků 
neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu 
azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Výroba betonu Kunovice“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

v dalším stupni projektové dokumentace doplnit: 

• místo odvádění dešťových vod z tříkomorové jímky 
• druh kanalizace, do které budou odváděny vyčištěné odpadní splaškové vody (jednotná, 

oddílná) a současně místo zaústění  jednotlivých kanalizací 
• rozpracovat nakládání s dešťovými vodami  
• použít dešťové vody do recyklačního systému záměsové vody 
• specifikovat předpokládané havárie a způsob jejich prevence, řešení a odstranění 
• uvést, zda lokalita neleží v některém pásmu hygienické ochrany vodních zdrojů 
• zhodnotit záměr z hlediska skladování a manipulace se závadnými látkami 
• uvádět platné označení legislativy  

 
Dále pak ověřit úroveň předpokládaného hlukového zatížení měřením hluku a to jak před realizací 
stavby, tak po její realizaci ve zkušebním provozu (před vydáním kolaudačního souhlasu) 
ve vytypovaných měřících místech, které jsou vyznačeny v předloženém oznámení. 
 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 31.2.2009 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 13.3.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 30.3.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 31.3.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 1.4.2009 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany ovzduší uvádí, 
že investor požádá o vydání příslušných povolení dle § 17 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší 
s doložením povinných příloh v samostatném správním řízení.  
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí z hlediska ochrany vod upozorňuje, 
že město Kunovice má již zajištěno čištění odpadních vod a proto požaduje zrušení ČOV a zároveň 
požaduje použití dešťových vod do recyklačního systému záměsové vody nikoliv jejich odvádění 
na kanalizaci.  
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvádí, 
že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí a požaduje ověřit úroveň 
předpokládaného hlukového zatížení měřením hluku a to jak před realizací stavby, tak po její realizaci 
ve zkušebním provozu (před vydáním kolaudačního souhlasu) ve vytypovaných měřících místech, 
které jsou vyznačeny v předložené dokumentaci ke zjišťovacímu řízení. Měření hluku bude provedeno 
oprávněnou osobou dle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Výsledné protokoly o proměření 
hlučnosti budou předloženy na KHS ZK k posouzení.  



 

 3  
 
 

 
Povodí Moravy s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, po doplnění těchto údajů: 

• uvést místo odvádění dešťových vod z tříkomorové jímky 
• do jaké kanalizace budou odváděny vyčištěné odpadní splaškové vody (jednotná, oddílná) 

a kam budou jednotlivé kanalizace zaústěny 
• rozpracovat nakládání s dešťovými vodami v souladu s § 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a v souladu s vyhláškou 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, zejména § 20 odst. 5 písm. c) 
této vyhlášky (zadržení vody v předmětné lokalitě a zpomalení jejího odtoku) 

• specifikovat předpokládané havárie a způsob jejich prevence, řešení a odstranění 
 
 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno uplatnila ve svém vyjádření následující připomínku: 
z hlediska ochrany vod: 

• doplnit údaj, zda lokalita neleží v některém pásmu hygienické ochrany vodních zdrojů 
• uvést do jaké kanalizace bude svedena odpadní voda z ČOV (s jakým zakončením – zda 

do městské kanalizace, do toku….)  
• zhodnotit záměr z hlediska skladování a manipulace se závadnými látkami (oleje, odformovací 

oleje, nafta, plastifikátory) 

z hlediska odpadového hospodářství: 
• požaduje opravit v kap. B.III.3 číslo zákona o odpadech na platný zákon č. 185/2001 Sb. 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Výroba betonu 
Kunovice“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 

Dotčené město Kunovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

CEMEX CZECH Republic, k.s., Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5 2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Kunovice, stavební úřad, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice  

Město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice  

EKOME spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice 

ke zveřejnění 

 

 


